Universitat Potsdam Statistiken 2016/17

Haupt- und nebenberufliches Personal 2016
Personalkategorie insgesamt
davon:
Vollzeit Teilzeit weiblich
1. Hauptberufliches Personal
wissenschaftliches Personal 1.880 829 1.051 894
davon
- Professoren” 264 258 6 80
- sonstiges wissenschaftliches Personal 1616 571 1.045 814
nichtwissenschaftliches Personal 909 659 250 601
Hauptberufliches Personal insgesamt 2.789 1.488 1.301 1.495
2. Nebenberufliches Personal
wissenschaftliches Personal 1.748 0 1.748 903
davon
- Emeriti 1 0 1 0
- Lehrbeauftragte 372 0 372 193
- Honorarprofessoren 60 0 60 3
- apl. Prof., Privatdozenten 108 0 108 26
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 1.207 0 1.207 681
Nebenberufliches Personal insgesamt 1.748 0 1.748 903

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 30 Gastprofessoren, 28 stellvertr. Professoren, 17 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahit.
Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Quelle: Abstimmzahlen der Bundesstatistik mit Stichtag 01.12.2016



Universitat Potsdam

Statistiken 2015/16

Haupt- und nebenberufliches Personal 2015
Personalkategorie insgesamt
davon:
Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal
wissenschaftliches Personal 1.86 793 1.071 898
davon
- Professoren” 258 250 8 75
- sonstiges wissenschaftliches Personal 1606 543 1.063 823
nichtwissenschaftliches Personal 899 664 235 60C

ther che s | esa % 4 0 1.498
2. Nebenberufliches Personal
wissenschatftliches Personal 1.752 2 1.750 892
davon
- Gastprofessoren 2 2 0 0
- Lehrbeauftragte 344 0 344 163
- Honorarprofessoren 60 0 60 4
- apl. Prof., Privatdozenten 103 0 103 26
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskréafte 1.243 0 1.243 699

nberufli s Personal insge 1.75 2 1.750 92

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;

beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten

** davon 40 Gastprofessoren, 17 stellvertr. Professoren, 13 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéaftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2015 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2014/15

Hauptberufliches Personal insgesamt

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschatftliche u. studentische Hilfskrafte

2.712

1./739

0

311
56

99
1.273

Haupt- und nebenberufliches Personal 2014
Personalkategorie insgesamt
davon:
Vollzeit Teilzeit weiblich
1. Hauptberufliches Personal
wissenschaftliches Personal 1.824 800| 1.024 851
davon
- Professoren ™ 274 266 8 83
- sonstiges wissenschaftliches Personal 1550 534 1016 768
nichtwissenschaftliches Personal 888 671| 217 605

1471

1.241

1.739

0

311
56

99
1.273

1.456

913

0
146
4
24
739

Nebenberufliches Personal insgesamt 1.739 - 1.739

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten

** davon 22 Gastprofessoren, 19 stellvertr. Professoren, 12 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezéhlt.
Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2014 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2013/14

Haupt- und nebenberufliches Personal 2013

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

263
1519

260
554

965

78
710

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

362
57

88
1.309

362
57

88
1.309

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 16 Gastprofessoren, 22 stellvertr. Professoren, 11 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhéltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2013 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2012/13

Haupt- und nebenberufliches Personal 2012

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

257
1498

253
567

931

68
691

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

392
57

85
1.399

392
57

85
1.399

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 7 Gastprofessoren, 15 stellvertr. Professoren, 13 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2012 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2011/12

Haupt- und nebenberufliches Personal 2011’

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

251
1446

248
567

879

62
685

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

374
56

92
1.408

374
56

92
1.408

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 6 Gastprofessoren, 16 stellvertr. Professoren, 16 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2011 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2010/11

Haupt- und nebenberufliches Personal 2010’

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

238
1370

236
554

816

56
626

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

423
51

83
1.170

423
51

83
1.170

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 9 Gastprofessoren, 13 stellvertr. Professoren, 16 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2010 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2009/10

Haupt- und nebenberufliches Personal 2009’

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

217
1283

216
558

725

56
590

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

344
47
1.225

344
47
1.225

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 1 Gastprofessor, 18 stellvertr. Professoren, 11 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2009



Universitat Potsdam

Statistiken 2008/09

Haupt- und nebenberufliches Personal 2008*

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

219
1156

218
535

621

53
527

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

362
49
1.213

362
49
1.213

142

653

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 6 Gastprofessoren, 14 stellvertr. Professoren, 10 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhaltnisse gezahlt.
Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhéltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2008



Universitat Potsdam

Statistiken 2007/08

Haupt- und nebenberufliches Personal 2007*

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

233
1052

232
516

536

51
464

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

398
45
1.119

398
45
1.119

178

613

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 4 Gastprofessoren, 17 stellvertr. Professoren, 17 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhaltnisse gezahlt.
Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhéltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2007



Universitat Potsdam
Dezernat 1

Stichtag: 01.12.2006

Haupt- und nebenberufliches Personal 2006 *

Personalkategorie

insgesamt

davon

Vollzeit

Teilzeit

davon

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon

- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

223
961

222
524

437

46
425

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

384
39
731

384
39
731

163

398

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 2 Gastprofessoren, 7 stellvertr. Professoren, 15 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhaltnisse gezéhlt. Eine Person kann mehrere aktuelle

Beschaftigungsverhaltnisse haben.



Universitat Potsdam
Dezernat 1

Stichtag: 01.12.2005

Haupt- und nebenberufliches Personal 2005 *

Personalkategorie

insgesamt

davon

Vollzeit

Teilzeit

davon

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

231
935

223
523

412

53
418

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

287
35
789

287
35
789

122

419

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 7 Gastprofessoren, 10 stellvertr. Professoren, 14 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhaltnisse gezéhlt. Eine Person kann mehrere aktuelle

Beschaftigungsverhaltnisse haben.



Universitat Potsdam Stichtag: 01.12.2004
Dezernat 1

Haupt- und nebenberufliches Personal 2004 *

Personalkategorie davon davon

insgesamt Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 1.149 768 381 468
davon

- Professoren 226 220 6 53
- sonstiges wissenschaftliches Personal 923 548 375 415
nichtwissenschaftliches Personal 805 658 147 556
Hauptberufliches Personal insgesamt 1.954 1.426 528 1.024

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 1.013 1.013 506
davon

- Lehrbeauftragte 254 254 106
- Honorarprofessoren 33 33 4
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 726 726 396
Nebenberufliches Personal insgesamt 1.013 1.013 506

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten

Es wird die Anzahl der Beschaftigungsverhéltnisse gezahlt. Eine Person kann mehrere aktuelle
Beschaftigungsverhaltnisse haben.



Universitat Potsdam Stichtag: 01.12.2003
Dezernat 1

Haupt- und nebenberufliches Personal 2003 *

Personalkategorie davon davon

insgesamt Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 1.122 795 327 418
davon

- Professoren 220 215 5 47
- sonstiges wissenschaftliches Personal 902 580 322 371
nichtwissenschaftliches Personal 774 663 111 536
Hauptberufliches Personal insgesamt 1.896 1.458 438 954

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 970 970 454
davon

- Lehrbeauftragte 263 263 78
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 707 707 376
Nebenberufliches Personal insgesamt 970 970 454

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Bezige ist nicht enthalten

Es wird die Anzahl der Beschaftigungsverhaltnisse gezahlt. Eine Person kann mehrere aktuelle
Beschaftigungsverhaltnisse haben.



Universitat Potsdam Stichtag: 01.12.2002
Dezernat 1

Haupt- und nebenberufliches Personal 2002 *

Personalkategorie davon davon

insgesamt Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 1.091 781 310 407
davon

- Professoren 212 207 5 44
- sonstiges wissenschaftliches Personal 879 574 305 363
nichtwissenschaftliches Personal 783 678 105 538
Hauptberufliches Personal insgesamt 1.874 1.459 415 945

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 968 968 481
davon

- Lehrbeauftragte 238 238 75
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 730 730 406
Nebenberufliches Personal insgesamt 968 968 481

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Bezige ist nicht enthalten

Es wird die Anzahl der Beschaftigungsverhaltnisse gezahlt. Eine Person kann mehrere aktuelle
Beschaftigungsverhaltnisse haben.



Universitat Potsdam Stichtag: 01.12.2001
Dezernat 1

Haupt- und nebenberufliches Personal 2001

Personalkategorie davon davon

insgesamt Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal *

wissenschaftliches Personal 1.060 763 297 402
davon

- Professoren 206 202 4 46
- sonstiges wissenschaftliches Personal 854 561 293 356
nichtwissenschaftliches Personal 779 683 96 533
Hauptberufliches Personal insgesamt 1.839 1.446 393 935

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 996 996 483
davon

- Lehrbeauftragte 250 250 81
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 746 746 402
Nebenberufliches Personal insgesamt 996 996 483

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Bezige ist nicht enthalten



Universitat Potsdam Stichtag: 01.12.2000
Dezernat 1

Haupt- und nebenberufliches Personal 2000

Personalkategorie davon davon

insgesamt Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal *

wissenschaftliches Personal 1.010 744 266 371
davon

- Professoren 201 198 3 38
- sonstiges wissenschaftliches Personal 809 546 263 333
nichtwissenschaftliches Personal 765 675 90 525
Hauptberufliches Personal insgesamt 1.775 1.419 356 896

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 1.038 1.038 526
davon

- Lehrbeauftragte 251 251 93
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 787 787 433
Nebenberufliches Personal insgesamt 1.038 1.038 526

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Bezige ist nicht enthalten



Universitat Potsdam

Statistiken 2013/14

Haupt- und nebenberufliches Personal 2013

Personalkategorie

insgesamt

davon:

Vollzeit

Teilzeit

weiblich

1. Hauptberufliches Personal

davon
- Professoren”
- sonstiges wissenschaftliches Personal

263
1519

260
554

965

78
710

2. Nebenberufliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte

362
57

88
1.309

362
57

88
1.309

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
** davon 16 Gastprofessoren, 22 stellvertr. Professoren, 11 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezahlt.

Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhéltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2013 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2014/15

Hauptberufliches Personal insgesamt

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschatftliche u. studentische Hilfskrafte

2.712

1./739

0

311
56

99
1.273

Haupt- und nebenberufliches Personal 2014
Personalkategorie insgesamt
davon:
Vollzeit Teilzeit weiblich
1. Hauptberufliches Personal
wissenschaftliches Personal 1.824 800| 1.024 851
davon
- Professoren ™ 274 266 8 83
- sonstiges wissenschaftliches Personal 1550 534 1016 768
nichtwissenschaftliches Personal 888 671| 217 605

1471

1.241

1.739

0

311
56

99
1.273

1.456

913

0
146
4
24
739

Nebenberufliches Personal insgesamt 1.739 - 1.739

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten

** davon 22 Gastprofessoren, 19 stellvertr. Professoren, 12 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezéhlt.
Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2014 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam

Statistiken 2014/15

Hauptberufliches Personal insgesamt

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal

davon

- Gastprofessoren

- Lehrbeauftragte

- Honorarprofessoren

- apl. Prof., Privatdozenten

- wissenschatftliche u. studentische Hilfskrafte

2.712

1./739

0

311
56

99
1.273

Haupt- und nebenberufliches Personal 2014
Personalkategorie insgesamt
davon:
Vollzeit Teilzeit weiblich
1. Hauptberufliches Personal
wissenschaftliches Personal 1.824 800| 1.024 851
davon
- Professoren ™ 274 266 8 83
- sonstiges wissenschaftliches Personal 1550 534 1016 768
nichtwissenschaftliches Personal 888 671| 217 605

1471

1.241

1.739

0

311
56

99
1.273

1.456

913

0
146
4
24
739

Nebenberufliches Personal insgesamt 1.739 - 1.739

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten

** davon 22 Gastprofessoren, 19 stellvertr. Professoren, 12 Juniorprofessoren

Es wird die Anzahl der Beschéftigungsverhéltnisse gezéhlt.
Eine Person kann mehrere aktuelle Beschaftigungsverhaltnisse haben.

Stichtag: 01.12.2014 - Bundesstatistik



Universitat Potsdam Stand: 01.12.99
Dezernat 1

Haupt- und nebenberufliches Personal 1999

Personalkategorie davon davon

insgesamt Vollzeit Teilzeit weiblich

1. Hauptberufliches Personal *

wissenschaftliches Personal 996 782 214 361
davon

- Professoren 196 195 1 38
- sonst. wiss. Personal 800 587 213 323
nichtwissenschaftliches Personal 736 653 83 507
Hauptberufliches Personal insgesamt 1.732 1.435 297 868

2. Nebenberufliches Personal

wissenschaftliches Personal 1.078 0 1.078 517
davon

- Lehrbeauftragte 253 0 253 78
- wissenschaftliche u. studentische Hilfskrafte 825 0 825 439
Nebenberufliches Personal insgesamt 1.078 0 1.078 517

* einschl. drittmittelfinanziertes Personal und Gemeinsame Berufungen;
beurlaubtes Personal ohne Beziige ist nicht enthalten
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